¹⁷⁰ Ibidem, II-II, 47, 6 ad 1: "Ad primum ergo dicendum quod virtutibus moralibus praestituit finem ratio naturalis quae dicitur synderesis, ut in primo habitum est, non autem prudentia, ratione iam dicta."

¹⁷¹ Ibidem, II-II, 47, 6, ad 3: "Ad tertium dicendum quod finis non pertinet ad virtutes morales tanquam ipsae praestituant finem, sed quia tendunt in finem a ratione naturali praestitutum. Ad quod iuvantur per prudentiam, quae eis viam parat, disponendo ea quae sunt ad finem. Unde relinquitur quod prudentia sit nobilior virtutibus moralibus, et moveat eas. Sed synderesis movet prudentiam, sicut intellectus principiorum scientiam."

¹⁷² Thomas Aquinas, *In II Sent.*, [in:] *Scriptum super libros sententiarum*, edd. P. Mandonnet et M. Moos, Paris 1929-1947, d. 24, q. 2, a. 3: "[...] ita etiam oportet quod ratio practica ab aliquibus principiis per se notis deducatur, ut quod est malum non esse faciendum, praeceptis Dei obediendum fore, et sic de aliis: et horum quidem habitus est synderesis. Unde dico, quod synderesis a ratione practica distinguitur non quidem per substantiam potentiae, sed per habitum, qui est quodammodo innatus menti nostrae ex ipso lumine intellectus agentis, sicut et habitus principiorum speculativorum, ut, omne totum est majus sua parte, et hujusmodi; licet ad determinationem cognitionis eorum sensu et memoria indigeamus, ut in 2 Post. dicitur. Et ideo statim cognitis terminis, cognoscuntur, ut in 1 Poster. dicitur. Et ideo dico, quod synderesis vel habitum tantum nominat, vel potentiam saltem subjectam habitui sic nobis innato. See also *ibid.*, ad 3: Ad tertium dicendum, quod universalis juris non inscribuntur synderesi, quasi habitus potentiae, sed magis quasi collecta in habitu inscribuntur ipsi habitui; sicut principia geometricalia geometriae inscribuntur."

son are derived from a single principle. Thomas compares the process of reasoning in practical science to that of theoretical sciences:

Just as in the motion of natural things all motion proceed from an unmoved mover... every dissimilar relation comes from one relation that is similar in some way, so too does the process of reason function. Since reason has a certain variety and is mobile in some way insofar as it deduces conclusions from principles, in the process it is frequently deceived, all reason must proceed from some cognition by which it has a certain uniformity and stasis. This does not occur by a discursive investigation, but is offered immediately to the understanding, just as reason in speculative <sciences> is deduced from some principles known in themselves whose habit is called understanding.¹⁷³